CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:

dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1  MOÇÃO Nº    / 2023

Congratula PJ VEÍCULOS pelos seus 38 anos   de

comércio em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

plenário, seja encaminhada à loja PJ VEÍCULOS.

Justificativa

Justifico que, a loja PJ VEÍCULOS, fundada desde 1985, por Elton Lopes de Oliveira e

esposa Maria Aparecida de Oliveira (in memoriam) localizada no endereço na

Alameda José Cardeal n° 70, Jd Pedroso, está em atividade até dias atuais

Hoje seus filhos são responsáveis, sendo, Thiago H L de Oliveira e Hérica L da Rocha,

todos nascidos em Indaiatuba.

A loja emprega 5 funcionários, e mesmo sofrendo crises financeiras durante todo

período de existência, não desistiram e continuaram trabalhando e fomentando a

economia e gerando empregos em nossa cidade.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 3337/2023
09/08/2023 - 15:39
MOC 210/2023